
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  8   M A R C H  2 0 2 3

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Blíží se čas konzultací ve škole a vy máte možnost
přizvat na ně i své děti. Když se nad tím zamyslíme,
dává to smysl. Vždyť celé setkání je o dítěti, tak proč
ho z toho vynechávat, proč mluvit o něm bez něj. 

Tripartity jsou trochu jinou formou konzultací – jde
o setkání rodiče, učitele a dítěte. Dítě by mělo být
na tripartitách aktivní, mluvit o tom, co a jak se ve
škole učí, co ho (ne)baví, co mu jde a nejde. I když to
možná není napoprvé pro dítě snadné, je to výzva a
zkušenost, kterou v životě jistě uplatní. 

Výhoda těchto schůzek je v tom, že redukuje
informační šumy, všichni pracují se stejnou
informací. Vše je možné okamžitě vysvětlit, na
problémy lze hledat řešení. Dítě musí přemýšlet nad
svým vlastním učením a není pasivní. Možná
nejdůležitější je domluvit se s dítětem na jeho
dalších cílech. Co a do kdy by mělo zvládnout, co pro
to udělá ono samo, co učitel, a jakým způsobem ho
můžou podpořit rodiče.

Ráda bych všechny povzbudila k tomu, aby o
možnosti tripartity se svým dítětem promluvili.
A pokud se na to dítě cítí, aby je využili hned v
dubnu nebo kdykoli jindy.

S přáním hezkých jarních dnů

Sylvie Jančiová
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

TRIPARTITY...



MATEMATICKÁ 

SOUTĚŽ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V měsíci březnu si žáci naší školy vyzkoušeli matematickou soutěž
Pangea.

Matematická soutěž Pangea je určena pro všechny žáky, kteří rádi
řeší matematické úlohy. Pangea ale není ledajaká soutěž. Pracuje
s reálnými příklady ze života a nabízí možnost zúčastnit se žákům
4. až 9. ročníků základní školy a studentům jím příslušných
ročníků víceletých gymnázií z celé České republiky. 

Pro ročník 2022 / 2023 bylo zvoleno témata Dějiny a Zvířata.
Soutěž probíhá ve dvou kolech - školní a finálové kolo. Ti nejlepší
ze školního kola budou pozváni na finále do Prahy, kde se bude
soutěžit o hodnotné ceny.

Barbora Kubíková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



VÍTÁNÍ JARA V MŠ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V úterý 21. března se v naší  mateřské
škole uskutečnila velmi  povedená akce,
která se jmenovala "Vítání jara". Tento den
byl plný radosti, smíchu a společného
sdílení, protože jsme se rozhodli spojit síly s
rodiči našich dětí a společně oslavit příchod
jara, toho nejkrásnějšího období roku.

Celé odpoledne se neslo v duchu
příjemného povídání mezi pedagogy, rodiči
a dětmi, kteří si navzájem vyprávěli o svých
zážitcích, plánech a užívali si společně
tráveného času. Atmosféra byla naprosto
uvolněná a přátelská, což nám umožnilo
navázat nová přátelství a posílit stávající
vztahy.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Mezi tím,  jsme všichni tvořili, zdobili
a vyráběli jarní dekorace. Celé
odpoledne byly k dispozici dobroty,
které nám připravily nejen naše paní  
kuchařky. 

Celé odpoledne bylo naplněno
smíchem a radostí. Děti i dospělí si
užili každou minutu strávenou v
mateřské škole. Tato akce nám
ukázala, jak důležité je trávit čas se
svými blízkými a jak moc si vážíme
naší mateřské školy jako místa
setkávání a sdílení.

Eliška Binková



BRUSLENÍ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Na prvním stupni základní školy se děti často seznamují s různými sporty a
aktivitami, které jim pomáhají rozvíjet jejich fyzické schopnosti. Jednou z
těchto aktivit je bruslení, což je oblíbený zimní sport, který si děti velmi
rychle zamilují. 

V průběhu několika týdnů jsme s dětmi pravidelně navštěvovali zimní
stadion v Berouně, kde na nás čekali zkušení instruktoři bruslení. Děti byly
nadšené z této, pro některé nové zkušenosti, a s každou návštěvou
stadionu bylo vidět, jak se jejich jistota na ledě zlepšuje.

Poslední týden v březnu jsme bruslení zakončili. Celý tento projekt byl pro
děti velkým dobrodružstvím a zároveň přínosem pro jejich fyzický rozvoj. 

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



NO BAG DAY

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Poslední den v měsíci je na naší škole
vždy trochu speciální událost, kterou si
všichni žáci užívají. Tento den je totiž
vyhlášen jako den bez uniforem, což
znamená, že každý může přijít do školy
oblečený podle svého gusta. Poslední
březnový den byl ještě o něco zvláštnější
a zábavnější. 

Tento den se totiž konal "No bag day",
což znamená, že žáci neměli přinést do
školy své aktovky. Místo toho je měli
nahradit něčím naprosto šíleným a
neobvyklým. A tak se stalo, že chodby
naší školy zaplavily nákupní košíky,
kočárek pro panenky, autíčko pro
panenky, igelitové tašky nebo třeba
piknikový koš.

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Celá tato akce probíhala ve
veselém duchu. Žáci se smáli a
obdivovali originální nápady
svých spolužáků. 

 
Celkově byl poslední březnový
den ve škole plný smíchu,
radosti a kreativity. Tato akce
nám opět všem ukázala, že
naše škola je místem, kde  si
jde užít spoustu legrace, že
občas je dobré trochu vypustit
zaběhnuté stereotypy a udělat
něco neobvyklého. 

Eliška Binková



DARUJ RADOST
2. ROČNÍK

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V rámci celoškolního projektu Daruj radost, který má za cíl rozšířit štěstí a pozitivní
emoce mezi všechny živé bytosti, se druháci z naší školy rozhodli udělat něco
speciálního pro zvířata, konkrétně pro zvířata ze ZOO Plzeň.

Děti ze 2. třídy, se rozhodly, že podpoří tučňáky, kteří jsou jedni z  nejsympatičtějších
tvorů naší planety. Děti vymyslely, že tučňákům darují wellnees, který jim určitě udělá
radost.  

Druháci se pustili do sbírky peněz, díky které mohli darovat tučňákům wellness zážitek.
Vybrali dostatečné množství peněz, které jim umožnilo zaplatit i "barber" služby pro lva.

Tučňáci si užili wellnes na plno - jsou to přeci tučňáci a ti vědí jak si užít život.  A co se
týče lva? I on si užil své barber služby  a díky druhákům získal nový, svěží vzhled.

A tak se stalo, že díky celoškolnímu projektu Daruj radost se druháci nejen naučili
hodnotě spolupráce a pomoci druhým, ale také přispěli k šíření radosti a lásky mezi
zvířata, která si to zaslouží stejně jako my.

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



RECITAČNÍ SOUTĚŽ

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V pátek 24. března se na naší škole uskutečnila recitační soutěž!
Tento den byl ve znamení básní, poezie a skvělých výkonů našich
dětí. Recitační soutěže se účastnili žáci ze všech ročníků naší
školy.  

Stejně jako v loňském roce, i letos probíhala soutěž v duchu
přátelského soupeření a zábavy. Žádné velké změny v pravidlech
či organizaci nebyly nutné. A tak jsme se mohli plně soustředit na
to hlavní -  recitační výkony.

Během soutěže jsme mohli slyšet nejrůznější texty - od veselých a
hravých básniček, přes smutné a dojemné příběhy. Každý z
účastníků soutěže předvedl svůj jedinečný talent a styl, což nás
všechny bavilo a inspirovalo.  

Eliška Binková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



DOMOV SENIORŮ ZDICE

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Tak, jako každý měsíc jsme v rámci družiny vyrazili s dětmi
do Domova seniorů do Zdic. Byla to naše čtvrtá návštěva  
 a opět se vydařila. 

Děti a senioři malovali obrazy na plátno. Během
společného malování si povídali o tradicích a zvycích, které
jsou spojeny s Velikonocemi. Také si popovídali o tom, jak
se právě mají a co je zrovna těší. 

V rámci této spolupráce vznikly opravdu krásné a jedinečné
obrazy, které budou k zakoupení na Velikonočním
jarmarku, který se koná v úterý 2. dubna od 12:40 v B-
English. Peníze, které se na jarmarku utrží, zůstanou našim
dětem, které se na následujícím Shromáždení rozhodnou,
co si za tyto peníze chtějí do školy pořídit. 

Eliška Binková 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



DARUJ RADOST
5. ROČNÍK

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Ve čtvrtek 30. 3. 2023 jsme byli v domově seniorů
ve  Zdicích, abychom seniorům  předali velikonoční
přání. Přáníčka vznikla v rámci projektu Daruj radost
a na jejich výrobě se podílela celá naše třída.

Myslíme, že přáníčka seniorům udělala radost a 
 určitě je potěšilo i to, že jsme jim je přijeli osobně
předat. S každým ze seniorů jsme si chvilku
popovídali a popřáli jim hezké Velikonoce. 

To, že jsme mohli někomu udělat radost, udělalo
radost i nám.  A nejlepší je, že radost se může
darovat kdykoliv, nejden když je projekt Daruj
radost. 

Áďa a Niki 5.třída
 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



POMÁHEJ POHYBEM

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V 6. třídě jsme se rozhodli, že začneme pomáhat pohybem s aplikací
EPP - pomáhej pohybem. Celý tento nápad vznikl v rámci projektu
Daruj radost. 

EPP je aplikace, kterou když si stáhnete, zaregistrujete se a a
zahájíte sportovní aktivitu, tak dostanete určitý počet bodů, kterými
následně mlůžete přispět lidem, kteří to potřebujjí a skupina ČEZ je
finančně podpoří. Vás to nic nestojí! A tím, že jdete třeba na
procházku můžete někomu pomoci. 

Název teamu naší školy je: B-English a heslo do týmu je: P5JQNK.
Budeme rádi, když se k nám připojíte. 

Emma a Nicolas
6. ročník 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

LÉTO V B-ENGLISH 









W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Olga Zítková, Kateřina Bock 

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

DUBEN
V B-ENGLISH 

4 .  D U B N A

V E L I K O N O Č N Í  J A R M A R K

6 .  D U B N A

V E L I K O N O Č N Í  P R Á Z N I D N Y

1 1 . - 1 4 . D U B N A  +  1 7 . D U B N A  

K O N Z U L T A Č N Í  S C H Ů Z K Y

2 8  .  D U B N A

Č A R O D Ě J N I C E

1 7 .  -  2 1 .  D U B N A  

D E N  Z E M Ě


